autoriza a criação da Guarda Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná e dá outras
providências. Aprovado com emendas.

2. PROJETO DE LEI Nº 90, MENSAGEM Nº 37/2023, que autoriza a abertura de crédito
especial no orçamento do exercício de 2023, no valor de R$ 121.487,88 (cento e vinte e um
mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos) e dá outras providências.

Atenciosamente,

Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente

Excelentíssimo Senhor
Robson Cantu
Prefeito Municipal
Pato Branco – Paraná

PROJETO DE LEI Nº 120, DE 26 DE JULHO DE 2021.

Autoriza a criação da Guarda Municipal de Pato

[...]

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Esta Lei decorre do projeto de lei de autoria do Vereador Romulo Faggion -
União Brasil.

PROJETO DE LEI Nº 90, DE 27 DE JUNHO DE 2023

Autoriza a abertura de crédito especial no
orçamento do exercício de 2023, no valor de
R$ 121.487,88 (cento e vinte e um mil,
quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e
oito centavos) e dá outras providências.

Art. 1º Fica autorizada a abertura crédito especial no orçamento do exercício de 2023,
no valor de R$ 121.487,88 (cento e vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e
oito centavos), conforme a seguir especificado:

Código Especificação Valor (R$)

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

09.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

09.243 Assistência à Criança e ao Adolescente

09.243.0023 Assistência à Criança e ao Adolescente